ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 30 de Setembro de 2019.
DESPACHO N° CC 00001/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuiçÕes legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Convite n? 00001/2019, que obj etí.va;
Contratação de empresa especializada na construção civil para construção de muro perimetral da
Quadra do FNDE, loCalizada no Loteamento Morada Nobre e construção do muro perimetral na
Escola M.E.F. Manoel Fernandes, localizada na Zona Urbana do Municipio; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor (es):

- JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI.
33.375.398/0001-08
Item(s).:L
Valor: R$ 54.927,53

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itppororoca - PB, 30 de Setembro de 2019.
DESPACHO N° CC 00001/2019-01

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICARo objeto da Lícitação , modalidade Convite n? 00001/2019: Contratacão de
empresa especializada na construção civil para construção de mur.o perimetral da Quadra do
FNDE, localizada no Loteamento Mbrad.a Nobre e construção do muro perimetral na EscoLa M.E. F.
Man.oel Fernandes, localizada na Zona Urbana do Municipio; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a:

- JOSEDIONISIODASILVAFILHOEIRELI.
33.375.398/0001-08
Item(s): 1.
Valor: R$ 54.927,53

ELISSAND

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAo - CONVITE N° 00001/2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente ao Convite nO00001/2019, que
objetiva: Contratação de empresa especializada na construção civil para construção de
muro perimetral da Quadra do FNDE, localizada no Loteamento Morada Nobre e
construção do muro perimetral na Escola M.E.F. Manoel Fernandes, localizada.na Zona
Urbana do Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI- R$ 54.927,53.

Itapororoca - PB, 30 de Setembro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

D - Diário Oficial do Estado - 01.10.19
D -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 01.10.19

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N~ 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1298

Itapororoca - Terça - feira 01 de Outubro de 2019

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO - CONVITEN° 00001/2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite n° 00001/2019, que
objetiVa:Contratação de empresa especializada na construção civil para construção de
muro perimetral da Quadra do FNDE, localizada no Loteamento Morada Nobre e
construção do muro perimetral na Escola MEF. Manoel Fernandes, localizada na Zona
Urbana do Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICOo seu objeto a: JOSE DIONISIODASILVA FILHOEIRELI - R$ 54.927,53.

Itapororoca - PB, 30 de Setembrode 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO - Prefeíta

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 01.10.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 01.10.19

• Diário Oficial João Pessoa -Terça-feira, 01 de Outubro de 2019 21

POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA.E CONSERVACAO EIRELI -EPP com o valor total de
RS 101.235,53 (Cenlo e Um Mil,Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta e Três Centavos), em
segundo logar a empresa HUMBERTO RAM ...LHOTRIGUErRO M.:NDES com o valor total de
RS 103.6.14,51 (Centil e Três Mil, Selscentus e Tlinto" Quatru Reaís e Cinquenta e Um Centavos),
em terceiro lugar a empresa J R P CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA rom o valor tolal de
RS 108.433,37 (Cento c Oilo Mil QualJ'Oo.nlos e Trinta e Três Reais e ninta e Sete Centavos) em
quarto lugar a empr esa ESTRUTURAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIV1L E LOCAÇÕES
EIRELI cOJOo valor total de RS 126.508,61 (Cento VInte e Seis MIl., Quinhentos e Oito Reais e
Sessenta e Um Centavos) a empresa RN CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA foi considerado
DESCLASSI FICADA por não atender as erígênctas da Cláusula 8 a1inea h]editai come tambó';, não
atendeu a diligência realizada pela CPL. Maiores informações e oDETALHAMENTO do Julgamento
da comissão será obtido na sala da COPELI ou através do site www.calliUl.llb.~ov.bl'.

Capim, 30 de Setembro de 20 19.
Valdécío deAragio Rocha

Pr.. idente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS: 00211019.

O presidente da Comissão permanente de Iichaçãc no uso de suas atribuições Torna Público para o co
nhecimento da população de CAPIM e para quem interessar que após abertura c análise dos envelopes
de proposta de preços, em reunião ocorrida cm 27 de Agosto de 2019 as 09:00h., chegou-se a conclusão
que para atender o que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações em licitação realizada na modalidade
Tomada de preço do tipo menor preço GLOBAL, a empresa considerada vencedora foi POLYEFE
CO UCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO EIREU -EPP tom ovalm- total de RS 142.148,68
(C Quarenta e Dois Mil, Cento e Quarenta e Oito Real. e Sess enta e 0110 Centavos) em se-
gWI gar a empresa ESTRUTURAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVU. E LOCAÇÕES
EIREU com o valur tOlal de RS 201.488,40 (Duuntos e Um Mil, Qua!l'ocentofi e Oitenta e Oito
Real. e Quarenta Conlavu.) a empresa RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA foram cow;id",adas
DESCLASSIFICADAS por não alenderem as oxigêocias da Cláusula 8 aLineab) do edital como lamoom
não atendeu a diligência tealizada pela CPL. Maiores inlomlllções·eo DETAUIAMENTO do:iulgumento
da comissào será obtido ila sala: da COPELI ou au'aves do site www,'capim])b.nQvbr.

Capim,3U de Se".:mbro de 2.019.
Valdédo de Aragão Rodlll

rresldente da CPL

Prefeitura Municipal
de Cacimbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

TOMADA DE PREÇOS N° 00tl4/l019
AVISO DE. REVOGAÇÃO

APrcfeitu1'l1Municipal de Cacimbas ~ PB,au'avés do Presidenl<:da CPL, (oma público a REVOGAÇÃO do
pme.esso licitatório na modalidade Tomada d<:Preços nO000412019,do tipo menor preço global, objetivando
a Contrataç..io de empresa para qecução dos serviços de engenhari<:i na pavimentação em paralelepípedo
assentado em colchào de areia.. rejuntado com argamassa de cimento em diversas' lUas quais sejam: Rua
Projctada 10, Rua Fmncisco Tu.to (trecho 01), Trecho d. Rua PlÍlIIinoTelto, TT~'Cboda Rua Projetada 03,
Rua !irano,co Terto (trecho.o2 e .03),Rua AnlÔnio Virginio lsaída ~ara o sitio jardim) Distrito de São Se
bastião. Rua Projetada .06Dislrito deSào Sebasrião, Treco da Rua Prqjetada .08dislrito d<: Sã"Sebastião,
Rua Bosco Aurelio de Lima 02 disb'Ílo de São SebllStião, Rua Projetada 12 d;"1;ritode São Sebastião, no
M .. io de Cacimbas - PR Devido a ajustes e .Iterações a serem feitos no Projeto Básico originário.
Qi informações p6<1erá ser obtida através do Presidente da CPL tia• .oRhs:.oOOL'as .llbs:OOms. DO
en "acima mencionado, ou aUllves do e-mail: cplcacimbaspb@olltlook.cume Jl"loTd: (83) 3476-1137.

Cacimbas -1'9, em 3.0de Setembro de 2019
Andeson Lell. Piultno
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
deSerraGrande

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA

REPUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENClALN' U24/2U19
Toma público que t\"á reali.zar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, s~i.da na Rua Dom
AdaolO, II - Centro - Serra Redonda - PB, às 1.0:.00horas do dia II de OUTUBRO de 2019, lic~.a.;ào
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor pr.,.o por lot., com objetivo par": CONTRATAÇÁO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA IECNICA NOS ,PROGRAMAS, PROJETOS E TREINAMENTOS
EMATENDIMENTO ASECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.Recursos: previ.'Ws
no orçamento vlgenle. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Deerero Municipal n°. 00412.009.
.lnfonnações: uo bOl'á'10das OM:OO as 12:00 horas dos dias útei:;, no end.ere.,:osupracitado. Teldou.: (~J)
33994081. E~llnil: cl'l@serraredonda.pq.gov.bl·. Edital: w.vw,serraredonda.pb.gov.brlpor!al-da-trallspa
renda ou v.,\vv.,f.tce,pb.gov,br

Serra Redonda. - PB, 30 tio Setembro de 1019
ADRIANO DE MACENA Dr. SOUZA

Pregoei ru Oflc.i.1

Prefeitura Municipal
de SãoJoséde Caiana

PREFEITURA lIfUNlCIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

ATADE SESSÃO PÚBLICA
CONcoRRtNCIAN' OOl/2t119

PROCESSO UCl1'ATÓRlO N" 0321.2019
Aosvinteeserediasdomêsdesetembro,doanode.doismilc dezenove,às 15bOOmíc, reuniu-sé 'nasala
da Comissão Permanente deLicitaçõcs, da Prefeitura Municipal de São José de Caiana, PB, a presidente
da CPL e seus respectivos membros de apoio, designados peja porrada nO109/2019, para aiuar nos pro
cedirnentos relativos .ABERTURA DE PROPOSTA referente ti CONCORRÊNCIA 001120 19, que tem
como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAA EXECUÇÃO DAOBRA
lJE CONSTRUI;:ÃO DO AçuDE PÚBLICO LAGOA DA TELHA, COMUNIlJADE LAGOA DA
TELHA, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE CAIANA/PB. Para 'a abertura da PROPOSTA Se fez
presente ~ empresa CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA EPP, inscrita
00 CNPJ n" 04.02J.R03/000 I-12, sediada na Rua Doutor Manoel Lopes de Carvalho, \1"451. Sala 2.02,
Ernesto Geísel, João Pessoa-Pê, nesse aro representada pelo. SR. Tacizio Leite Dantas, portador do CPF
n"504 ..092.124- 15, residente e domiciliado na rua Cordelia Pedrozo Frade, n"218.•Bairro Jardim Cidade
Universitário, João Pessoa-Pê. Dando continuidade, a equipe realizou a abertura DOS ENVELOPES
DA PROPOSTA DE PREÇOS: que obteve os seguintes valores: a empresa EXTRA CONSTRUÇÕES,
INCORPORAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscdla no CNl'J n" 11.0.94.1711000.1-43,
sediada na Rua Joaquim Pires Ferreiro, n"271, Letra A Eslados, João Pessoa-PB, com valol' de RS
5,448.083,87, a empresa INOVACONSTRllÇÓES R EMPREENDIMENTOS EIRELLl, inscritallo
CNPJ o' 19.410,845/0001-64,sediatla na Rua do Cruzeiro, n'1165, Sala "B", São Miguel, da cidade de
Juazeiro do NOI1e-CE,com valor RS 5.269.768,18, a empresa CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO
r. INCORPORAÇÃO LTDA [PP, inscrita no CNPJ n" 04 ..023.80.3/0001-12, sediada na RWl Doutor
Manoel Lopes de Carvalho, 0"451, Sala 202, Ernesto Gcisel, João'Pessoa-PB, com valor RS 5.198.584,1 5
c a empresa VIGA ENGENHARlA. EIRELI - EPP, in$crita no CNPJ n" 14.575.353/.0001-24, «diaru.
na Rua Dr. Pedro firruino, EdfMiliodra Empresarial Ccnter, 4" Andar sala 40.5, Ceulfo. Patos-PB, com
valor RS 5.388.517,!I4. Dando cominuidade aos trabaUlOS.a Comissão Permanente de Licitaçõ"'.jUnto
a .•ua equipe de apoio, declara as lici(unles COUlO CLASSIFICADAS, e doela", cumo VENCEDORA,
u empresa CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA EPP. Diante o resul
tado o. Pl'e:iidcmle da CPL abre \) prazo de 5 (d1lco) dias úteis, em cónfOl'midllde com o ArLl09, inciso
I, alínea "b" du Lei 8.666/93, para e\'culuais rccun;o.;. da fase de propoSlIl dr. preços. O resuUado ser.
pobJica:do no em Diário OticiaL Sem mats para Ó rnomento~ a Senhora Prrsideme encena,!! sessão, onde
cu, Lucilene FC'ITei_ra Gomes Zeferino, secreta'riando a sessão, lavro a pl'esente ala. que lida e achada em
confOlmes. será assinada pela Comissão e as licitantes presentes.

São José de Caiana,P'B, 27 de 6etembro de 2019.
LÚCIA GERLANIA UA SILVA SANTOS

Presidente da CPL
LUCn.F~ FERREIRA GOMES ZEFERINO

Secretária da CPL
1OS11.BEBERT ÁLVES TIMÚTEO

Memhro de apoio
CllARLES CORCINO DA Sn.VA

Assessor Técnico
CONSTRUDANT,\S CONSTRUÇÃO ( INCORPORAÇÃO LTDA EPP

CNPJ N' 04•.023.803/0001-12
l'oci7.lu Leite Oontas

re Municipal
de Itapororoca

PREI<'EITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROC.<\

BOl\lOLOGAÇ ..\O Jil ADJUDICAÇio
CONVITE N' 0000112019

NOb Lermos do relatório ntléll apresentado pela Comi:isão Per,manente.de Licitação e observado o pare
cec da Assessoria Juridica, refere"le ao Convite o· 00001/20'19. que objcliv~: Contratação de empr=
c:spccia!izada na construção civil paro çonstrução de muro pC'rimen-aJ da Quadra do FNO~ localizadn
no Loteamento Morada Nobre e construção do muro pe.rimetral na Escola M,E.F. Manoel'Fernandes)
oca]jzada na Zona Urbana doMunicipjo~ HOMOLOGO o (;onespondenle procc_ilimenlo liciraLÓrio e

JlJDICO O seu objolo a: JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EJREI..l - RS 54.927,53.
ltapororoca - PB, 30 de Setembro de 2019

ELI$SANDRA MARIA CONCEIÇÃO 'DE BRITO
Prefeíta

HOMOLOGAÇÃO E AOJUIJICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00tl44/2019

Nos lClmos do relatório final apl'escutado peJo Pregoeiro' Oficial c observ\ldo parecer da Assessoria Ju~
ridica, r.tCrente .0 Pregão Presenciàl n' 00044/2019, que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais
Odon_tológicos diversos para melhor funcionamenw c atcOllc::ras nt!ccssiúadt:s da Secrew_ia ,Municipal
de Saúde; HOMOLOGO u correspondenle procedimeuto licitat6rio e ADJUDICO o :;eU abjolo a: AS-